
      Szkolenie z zakresu pierwszej pomocy dla wolontariuszy.  
 
                                                    "Zawsze nam się wydaje, żeśmy coś zrobili,   
        ale wstrzymujemy się,                                                
kiedy pomoc jest najbardziej potrzebna." 
 
           Dnia 19 maja 2014 r.  w Centrum Wolontariatu i Organizacji Pozarządowych  
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Turku odbyło się poraz kolejny szkolenie z 
udzielania pierwszej pomocy  dla wolontariuszy, w tym: 
 Pierwsza pomoc w stanach zagrożenia życia 
 Podstawowe zabiegi resuscytacyjne 
 Podstawy działań w przypadku urazów i chorób nagłych. 

Wiedzę teoretyczną i praktyczną bezinteresownie przekazywała nasza Wolontariuszka 
a zarazem pracownik  Agata Wilczyńska – ratownik medyczny firmy Iva Pit  Piotr 
Itczak. 
Pomimo tego, że świadomość społeczna na temat udzielania pierwszej pomocy jest z 
każdym rokiem coraz większa, to dalej jest niewystarczająca. Panuje przekonanie, że 
jak się nie jest lekarzem, to lepiej nic nie robić przy poszkodowanym, bo można 
zaszkodzić. Prawda jest zupełnym przeciwieństwem tego twierdzenia. W KAŻDYM 
przypadku KAŻDE działanie jest lepsze od biernego przyglądania się i oczekiwania 
na karetkę. Mając zdobytą wiedzę teoretyczną nie bójmy się zastosować także i tą 
wiedzę praktyczną. 
     Dwudziesto osobowa grupa Wolontariuszy dowiedziała się wiele na temat zasad 
udzielania pierwszej pomocy, zasad zapewnienia bezpieczeństwa sobie i osobom 
poszkodowanym, rozpoznawania stanu zagrożenia życia, udzielania niezbędnej 
pomocy osobie poszkodowanej a także jak prawidłowo wezwać pomoc 
specjalistyczną, co jak się okazuje w sytuacji kryzysowej sprawia wiele problemu.  
Wiedza dotycząca udzielania pierwszej pomocy dla wolontariuszy jest niezbędna, 
ponieważ kiedy przebywają z rodzinami potrzebującymi opieki - zawsze powinni mieć 
wiedzę na temat odpowiedniego postępowania w razie sytuacji zagrożenia życia, bo 
przecież taka może mieć miejsce zawsze.  
Każda osoba, która udowodniła, że posiada odpowiednie umiejętności otrzymała 
certyfikat uczestnictwa  w szkoleniu. 
 Było to już szóste szkolenie wykonane gratisowo przez firmę Piotra Itczaka w 
Centrum Wolontariatu, który zapewniał  że, swoją wiedzę i umiejetności przekaże 
bardzo chętnie jeszcze nie raz. 
 Jeszcze raz dziękujemy  za przeprowadzenie tak potrzebnego szkolenia.  
 
 



 
 

 
 



 
 

 


